ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮГАРЫ ОСЛАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИ	ГЕ КАРАР
HOCIAHODMEHE	E KAIAI
09.08.2023	с. Верхний Услон
1057	That, (14.7) 3 (1.1-13), (1.1-13), (4.4) (4.7) (4.1-13).

О создании Оперативного штаба контролю работы В государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 56 и 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», 25 декабря 2010 Республики Татарстан ОТ года Nº градостроительной деятельности в Республике Татарстан» и урегулирования работы в информационной обеспечения государственной системе градостроительной деятельности (далее ГИСОГД) Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Утвердить состав Оперативного штаба ПО контролю работы государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 1.
- 2. Утвердить План основных мероприятий Оперативного штаба по контролю работы в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 2.
- 3. муниципальных услуг необходимых для внесения в ИС «Обеспечения градостроительной деятельности Республики Татарстан». Приложение 3.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитеtal



СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

■Р.А. Файрушин

Сертификат: 00EFC8D4A191FEFBCE2201047D6E01DF1C Владелец: Файрушин Рустам Ахтамович

Документ создан в электронной форме. № 1057 от 09.68 2025 ЧЛЕНольни неже образованования в пременения в пре Страница 1 из 6. Страница создана: 09.08.2023 10:22



Приложение №1 к постановлению руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального Республики Татарстан от _____ 202_ № _____

Состав Оперативного штаба

по контролю работы в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

Файрушин Руководитель Исполнительного комитета Верхнеуслонского Рустам Ахтамович муниципального района Республики Татарстан, руководитель Оперативного штаба Черменский Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Максим Михайлович по строительству, ЖКХ, связи и энергетике Верхнеуслонского муниципального района Федотова Заместитель руководителя Исполнительного комитета по Юлия Валентиновна социально-экономическому развитию Верхнеуслонского муниципального района Потапова Председатель палаты земельных и имущественных отношений Любовь Петровна Верхнеуслонского муниципального района Архиреева Начальник отдела территориального развития Исполнительного Татьяна Геннадьевна комитета Верхнеуслонского муниципального района Утюгина Начальник отдела по строительству, ЖКХ, связи и энергетике Алина Альбертовна Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Сагдеева Начальник отдела архитектуры градостроительства Алина Динарисовна Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Главы сельских поселений



Прило	кение №2
к поста	новлению руководителя
Исполі	ительного комитета
Верхне	услонского муниципального
Респуб	лики Татарстан
ОТ	202_ №

План основных мероприятий Оперативного штаба по контролю работы в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ГИСОГД) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

N∘п/п	Наименование мероприятия	Срок	Ответственные лица
		исполнения	
1	Внесение сведений в систему	Постоянно	ответственные лица в
			рамках перечня услуг
2	Заседание Оперативного штаба	Вторник и	Члены Оперативного
	по контролю работы в	пятница	штаба по контролю
	государственной информационной	еженедельно	работы в
	системе обеспечения		государственной
	градостроительной деятельности		информационной
	(ГИСОГД) Исполнительного		системе обеспечения
	комитета Верхнеуслонского		градостроительной
	муниципального района		деятельности
	Республики Татарстан		(ГИСОГД)
			Исполнительного
			комитета
			Верхнеуслонского
			муниципального
			района Республики
			Татарстан



Прилох	кение № 3	3		
к поста	новлению	ру	ководит	еля
Исполн	ительного	о ко	митета	
Верхне	услонског	о м	униципа	ального
Респуб	лики Тата	рст	ан	
ОТ	202	Nº		

Перечень муниципальных услуг в ИС «Обеспечения градостроительной деятельности Республики Татарстан»

Nº	Наименование услуги	Перечень лиц
		осуществляющих
		наполнение системы
		Системы
1.	Выдача разрешения на строительство объекта капитального	Архитектура
	строительства	
2.	Выдача разрешения на ввод объекта капитального	Архитектура
	строительства в эксплуатацию	
3.	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)	Архитектура
	планируемых строительстве или реконструкции объектов	, ,,
	ИЖС установленным параметрам	
4.	Выдача уведомления об изменении параметров планируемых	Архитектура
	строительстве или реконструкции объектов ИЖС	
	установленным параметрам	
5.	Выдача уведомления о соответствии построенных или	Архитектура
	реконструированных объектов ИЖС установленным	
	параметрам	
6.	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного	Архитектура
	участка (с чертежом ГПЗУ)	
7.	Присвоении, изменении или аннулировании адреса	Сельские
		поселения
8.	Предоставление сведений ГИСОГД	Архитектура
0.	Предоставление сведении гитост д	Архитсктура
9.	Утверждение схемы расположения земельного участка на	Архитектура
	кадастровом плане территории (СРЗУ)	
10.	Предварительное согласование предоставления земельного	ПИЗО
	участка	
11.	Предоставление разрешения на отклонение от предельных	Архитектура
	параметров разрешённого строительства, реконструкции ОКС	
12.	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид	Архитектура
	использования земельного участка или объекта капитального	
	строительства	



13.	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение	ЖКХ
14.	Выдача/продление/закрытие (ордеров) разрешений на проведение земляных работ	Архитектура
15.	Согласование схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций (по согласованию проектной документации, проекта производства работ и инженерно-топографического плана)	Архитектура
16.	Выдача разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос газона	Архитектура
17.	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции	Архитектура

Лист согласования к документу № 1057 от 09.08.2023

Инициатор согласования: Федотова Ю.В. Заместитель начальника отдела

территориального развития

Согласование инициировано: 09.08.2023 10:24

Лист согласования Тип согласования			Тип согласования:	смешанно
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
Тип сс	огласования: последовательное			
1	Мингазова А.К.		Согласовано 09.08.2023 - 10:46	-
Тип сс	гласования: последовательное			
2	Файрушин Р.А.		□Подписано 09.08.2023 - 15:53	-